
Des avantages 
pour tous
Des services pour chacun !

2020

MC Liège

Vos principaux avantages et services

Naissance /adoption 350 €, cadeau naissance, accompagnement grossesse et naissance 

Fécondation in vitro (FIV) 250 € par cycle de FIV (maximum 6 cycles)

Soins 0-18 ans (généraliste, spécialiste, orthodontiste, kiné, infi rmier) 100 % remboursés (selon tarifs offi ciels*)

Garde d’enfants malades à domicile 10 jours gratuits par an, par enfant (de 0 à 12 ans)

Logopédie Jusqu’à 770 €
Psychomotricité Jusqu’à 750 €
Accouchement 150 € pour un accouchement en maison de naissance ou à domicile

Matériel de puériculture (magasins Qualias) Tarifs avantageux

Famille et naissance

Dento solidaire

• Soins dentaires préventifs et curatifs 100 % remboursés jusqu’à 18 ans
• Orthodontie classique : jusqu’à 750 € + visites 100 % remboursées (selon tarifs offi ciels*)
•  Orthodontie de première intention : jusqu’à 100 € + ticket modérateur 100% remboursé (selon tarifs offi ciels*)
• Intervention de 175 € pour prothèses fi xes et amovibles

Dento + 1 assurance à petit prix pour encore mieux couvrir vos frais dentaires

Soins dentaires et orthodontie

Hospi solidaire • Max. 275 € à charge du patient hospitalisé
• Hospitalisation entièrement prise en charge pour les moins de 18 ans

Hospi +, Hospi +100, Hospi +200 3 assurances pour encore mieux couvrir vos frais hospitaliers

Transport urgent en ambulance (service 112) Maximum 60 € à votre charge pour tout transport urgent en ambulance 

Transport non urgent 33 % des frais km avec les sociétés agréées. Tarifs préférentiels pour l’accompagnement des malades

Hospitalisation : avant, pendant, après

Soins dentaires et orthodontie

  Sans questionnaire ni examen médical et sans  franchise
  Sans stage d’attente
  Orthodontie de première intention : interven tion de 

100 € + ticket modérateur 100% remboursé (selon 
 tarifs offi ciels*, avec dossier médical global et si traite-
ment pris en charge par la sécurité sociale)

  Orthodontie classique : intervention de 375 € (750 € 
en cas d’affections particulières) + visites de contrôle 
100 % remboursées (selon tarifs offi ciels*, avec dossier 
médical global et si traitement pris en charge par la 
 sécurité sociale) 

  Intervention de 175 € pour les prothèses (prothèses amo-
vibles avant 50 ans, couronnes, bridges...) et les implants 
dentaires non remboursés par la sécurité sociale

 Dento solidaire, une couverture déjà comprise 
dans votre cotisation de membre MC
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  Sans questionnaire ni examen médical, sans limite 
d’âge et sans franchise

  Soins préventifs et curatifs 100 % remboursés à 
tous les âges (selon tarifs offi ciels*)

  Interventions dans les frais d’orthodontie pour tous.
  Interventions importantes dans les frais de paro-

dontologie, de prothèses et d’implants dentaires
  Plafond annuel : jusqu’à 1 000 €
  Intervention sans stage en cas d’accident jusqu’à 2 000 €
  Assurance gratuite jusqu’à 7 ans

 www.mc.be/dento

* Les tarifs offi ciels sont les prix que les prestataires conventionnés 
s’engagent à respecter.

Dento +, une assurance à petit prix

MC Liège
Place du XX Août 38, 4000 Liège
Tél. : 04 221 73 11
Fax : 04 221 74 09
E-mail : liege@mc.be

En savoir plus

   www.mc.be
   0800 10 9 8 7 (appel gratuit) 
Du lundi au vendredi de 8h30 à 18h et 
le samedi de 9h à 13h

   Contactez votre conseiller mutualiste
ou prenez rendez-vous :
Coordonnées sur
www.mc.be/points-de-contact

   Brochure complète en agence

Cotisations
au 1er janvier 2020

Pour votre facilité, vous pouvez choisir 
le mode de paiement de votre cotisation : 
  par domiciliation trimestrielle (39 €)
 par virement annuel (156 €)

13 €
     mois
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La solidarité, c’est bon pour la santé.
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MC Liège

  Utilisez les boîtes aux lettres MC : 
Consultez la liste sur 
www.mc.be/contact
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Ma MC, une agence virtuelle 
pour vous faciliter la vie

Des services et des conseils 
pour tous 

  Service social : conseils et soutien (incapacité de travail, 
maladie, perte d’autonomie...) : 04 221 74 22

  Service Pension : conseils et assistance (fi n de  car   rière, 
constitution d’un dossier “pension”, cal cul prévisionnel) : 
04 221 74 45

  Défense des membres : assistance juridique en  matière 
de santé et de protection sociale, information et dé-
fense des affiliés y compris devant les  juridictions : 
04 221 74 44

  En Marche : le bimensuel de la MC vous plonge dans 
des articles variés et orientés santé… mais pas que ! 
www.enmarche.be 

  MC- News : la lettre d’information électronique de la MC 
vous informe sur l’actualité de la MC et les évolutions dans 
le domaine des soins de santé et de l’assurance maladie. 
Inscriptions sur www.mc.be/mc-news

  Site internet : www.mc.be 
  Page Facebook : www.facebook.com/mutualitechretienne

Grâce à la Sécurité sociale, les soins dentaires 
 sont 100% remboursés jusqu’à 18 ans (selon tarifs 
offi ciels*).

 www.mc.be/ma-mc

Assistance médicale urgente à l’étranger Prise en charge de vos frais de santé en Europe + pays méditerranéens ; 
dans le monde entier pour les - de 25 ans

Stages    Jusqu’à 90 € / an pour les enfants de 3 à 18 ans
Classes de dépaysement    Forfait de 30 € / an (maternelles, primaires et secondaires)
Sport Jusqu’à 40 € / an
Vacances 7-17 ans 170 € / an dans le coût des séjours Ocarina
Plaines Ocarina 5 € / jour pour les plaines Ocarina
Vacances Altéo pour personnes malades ou porteuses d’un handicap Jusqu’à 285 €

Vacances Énéo pour les 50+ 50 € (100 € pour les BIM)

Vacances et loisirs

Contraception Jusqu’à 40 € / an
Vaccination Jusqu’à 25 € / an
Homéopathie Jusqu’à 175 € / an
Médecines douces   Jusqu’à 70 € / an (10 € / séance)
Psychologie Jusqu’à 180 € / an, chez tous les psychologues agréés
Centres de plannings familial Intervention de 6 € /consultation
Optique Opération laser : 100 € / œil ; 50 € sur vos lunettes / lentilles ; jusqu’à 30 % de réduction chez Optival

Formation aux premiers secours 80 % remboursés pour les formations proposées par la Croix-Rouge

Des soins et des avantages pour tous

Aide & Soins à Domicile (ASD Liège-Huy-Waremme) Soins infi rmiers 100 % remboursés ; aides familiales : remboursement de 0,40 € / heure
Adaptation de votre domicile (Solival) Conseils gratuits d’un ergothérapeute spécialisé dans l’adaptation de votre domicile
Bandagisterie, matériel d’aide et de soins (Qualias) Tarifs préférentiels pour l’achat et la location de matériel
Télé-assistance (Vitatel) Jusqu’à 72 € / an 
Autonomie et répit 4 formules - jusqu’à 250 €

Bien-être à domicile

« Ma MC » vous permet d’accéder gratuitement et 
en toute sécurité à votre dossier personnel (vos 
remboursements et indemnités, votre DMG, vos 
données personnelles…) et à celui des personnes 
de moins de 18 ans à votre charge.

 Inscription à la MC
 Commande de vignettes et de formulaires
 Commande de documents spécifi ques
 Chat en ligne avec un conseiller
 Formulaire de contact en ligne (callback)
  Recherche d’un prestataire de soins 
(généraliste, spécialiste, dentiste, psychologue)

  Recherche et comparatifs des médicaments 
génériques

  Comparatifs des tarifs et simulations des frais 
d’un séjour hospitalier



Intervention jusqu’à 25 € sans limite d’âge pour les 
 vaccins anti-infectieux et désensibilisants.

Intervention de 25 % pour tout médicament homéo-
pathique prescrit par un médecin (jusqu’à 175 € par 
 personne et par an).

Remboursement de 10 € par séance d’ostéopathie, de 
chiropraxie et d’acupuncture (jusqu’à 70 € par an), 
chez un prestataire agréé par la MC.

Troubles alimentaires pour les jeunes (jusqu’à 280 €), 
fi brotest, densitométrie osseuse, sevrage tabagique, 
pédicurie (diabète).

Intervention jusqu’à 15 € par séance de consultation 
psychologique. Remboursement annuel maximal de 
180 €.

Intervention de 6 € par consultation juridique ou de 
 médiation familiale effectuée dans nos centres agréés.

  Intervention de 100 € par œil en cas d’inter ven tion au 
laser (une fois par membre)

  Intervention de 50 € pour l’achat de lunettes, verres 
et lentilles sur prescription d’un médecin ophtalmo-
logue tous les 3 ans ou en cas de changement de 
dioptrie de minimum 0,5. 

  Dans nos magasins Optival : jusqu’à 30 % 
de réduction sur des produits de qualité.

  Remboursement de 80% du prix des formations aux 
premiers secours dispensées par la Croix-Rouge de 
Belgique.

Vaccination jusqu’à 25 €

Homéopathie jusqu’à 175 €

Médecines douces jusqu’à 70 €

Prévention

Psychologie jusqu’à 180 €

Centres de planning
familial 

6 € / consultation

Optique 50 € lunettes / 200 € laser

Formation aux premiers secours 

Des soins et des avantages 
pour tous

Intervention jusqu’à 40 € par an sans distinction d’âge 
et pour tout type de contraceptif masculin ou féminin 
ou 120 € tous les trois ans pour un stérilet ou implant 
contraceptif.

Contraception  jusqu’à 40 €
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Famille et naissance

  Bébé & MOI, l’app qui vous rassure et vous facilite la 
vie à chaque étape de la grossesse.

  Accompagnement grossesse et naissance
 Enceinte ? Dites-le-nous ! Vous recevrez un coussin
 ou une housse Doomoo et des conseils personnalisés.

 www.mc.be/naissance-provincedeliege

  Prime de 350 € par naissance / adoption et cadeau. 
  Tire-lait, pèse-bébé... : tarifs avantageux chez Qualias 
(vente ou location).

Naissance 

  Grâce à Hospi solidaire :

- Intervention de 250 € par cycle de fécondation in vitro.

-  Intervention de 150 € en cas d’accouchement dans 
une maison de naissance ou à domicile.

-  Le nouveau-né est couvert en cas d’hospitalisation
dès sa naissance et jusqu’à 18 ans, sans franchise.

-  Accompagnement d’un parent dans la chambre : 
jusqu’à 15 € par jour.

Soins 0-18 ans 100 % remboursés

Remboursement de toutes les consultations*  (géné-
raliste, spécialiste, orthodontiste, kiné, infi rmier) de 
vos enfants de 0 à 18 ans.
* consultations aux tarifs offi ciels, hors suppléments.

 www.mc.be/0-18ans

Hospitalisation :
avant, pendant et après

  Hospi +, Hospi +100 ou Hospi +200 : des assurances 
 hospitalisation à partir de 3,09 € / mois.

  Sans questionnaire médical et, pour les moins de 
18 ans, sans franchise.

  Maladies graves ou coûteuses : intervention de 150 € 
grâce à Hospi solidaire et de 150 € à 2000 € supplémen-
taires si vous bénéfi ciez d’une assurance facultative.

  www.mc.be/hospitalisation
Conseils gratuits au 0800 10 9 8 7

  Transport urgent (appel via le 112) :
- en ambulance : maximum 60 € à votre charge pour 

toute intervention urgente de l’ambulance.
-  en hélicoptère : maximum 450 € à votre charge 

pour un transport médical urgent en hélicoptère.
  Transport non urgent : prise en charge de 33 % sur les 

frais kilométriques (sociétés agréées par la MC Liège).
  Service d’accompagnement des malades avec Altéo 

(04 221 74 99) : tarifs avantageux.

   Intervention de 39,90 € par jour (70,65 € par jour pour les 
BIM) si vous séjournez dans un des 3 centres de 
convalescence de la MC (Domaine de Nivezé à Spa, 
Hooidonk à Zandhoven et Ter Duinen à Nieuwpoort).

  Sous certaines conditions, intervention de 15 €/jour 
avec un minimum de 10 jours et un maximum de 20 
jours tous les deux ans, si vous séjournez dans un 
autre centre de convalescence.

  www.sejoursetsante.be

Transport médical

Convalescence

Vacances et loisirs

Assistance médicale urgente à l’étranger

  Partout dans le monde pour les jeunes béné-
fi ciant d’allocations familiales.

  Pour nos autres membres : en Europe et dans 
les pays bordant la Méditerranée. Liste com-
plète sur www.mc.be/mutas. 

  Frais médicaux remboursés s’ils dépassent 200 € 
(franchise de 60 € max.).

  Pour toute urgence, assis tance 24h / 24 au 
0032 2 272 09 00.

Jusqu’à 90 € par an dans le coût des séjours, stages 
ou plaines durant les vacances  scolaires (de 3 à 
18 ans inclus).

Forfait de 30 € par an pour les classes vertes, de mer, 
de neige... en maternelles, primaires et secondaires.

Intervention annuelle de 40 € pour la pratique régu-
lière d’une activité sportive.

Intervention de 170 € par an et par enfant pour toute 
participation à un séjour Ocarina en Belgique et à 
l’étranger (270 € pour les BIM).

Intervention à hauteur de 5 € (8 € pour les BIM) par 
jour pour les plaines Ocarina. Accessibles dès l’âge 
de 3 ans.

Intervention de 185 € pour les séjours de vacances (en 
Belgique et à l’étranger) et de 285 € pour les séjours de 
convalescence dans les centres Séjours et Santé.

Intervention de 50 € (100 € pour les BIM) par séjour 
organisé par Énéo en Belgique ou à l’étranger, maxi-
mum 2 fois/an.

Séjours, stages et plaines 90 €

Classes de dépaysement 30 €

Sport 40 €

Vacances 7-17 ans 170 €

Plaines Ocarina 25 € / semaine

Vacances Altéo pour personnes malades 
ou porteuses d’un handicap jusqu’à 285 €

Vacances Énéo pour les 50+ jusqu’à 100 €

Bien-être à domicile

  ASD Liège-Huy-Waremme : 04 3 428 428 
24h/24 

Conseils gratuits pour l’aménagement de votre  domicile 
par Solival. 

Tarifs avantageux pour la location et l’achat de maté-
riel d’aide et de soins (béquilles, lit…) dans nos points 
de contact Qualias.

Intervention de 6 € par mois dans les frais d’abonne-
ment d’un appareil de télé-assistance Vitatel.

  Perte d’autonomie ? Jusqu’à 250 € d’intervention 
pour des frais de : garde à domicile, court-séjour, 
centre de soins de jour, structure d’accueil de jour.

  Intervention de 25 €/jour (14 jours/an) pour l’aidant 
proche qui accompagne un convalescent dans un 
centre MC.

      04 221 74 29, domicile.liege@mc.be

Aide & Soins à Domicile (ASD)

Adaptation du domicile

Bandagisterie

Télé-assistance 24h/24 jusqu’à 72 €

Perte d’autonomie et répit

Votre maintien à domicile : pour obtenir de l’in-
formation ou de l’aide, contactez le conseiller 
en autonomie de votre région qui vous accom-
pagnera dans la défi nition de solutions adaptées 
à votre situation.

       

Pour bénéfi cier de soins 100 % remboursés jusqu’à 
18 ans, ouvrez gratuitement un dossier médical global 
(DMG). Avant le 1er anniversaire de votre enfant, vous 
bénéfi ciez de l’avantage automatiquement !

 www.mc.be/dmg

04 221 74 29 (tous les jours de 9h à 12h30 et 
de 13h30 à 16h sauf mardi et jeudi après-midi) 
domicile.liege@mc.be

  Soins infi rmiers : 100% remboursés
  Aide familiale : intervention de 0,40 €/h sans 

limitation (0,80 €/h pour les BIM).
  Aide-ménagère sociale : intervention d’1,50 €/h 

ou 2,50 €/h (BIM)
  Garde à domicile : intervention de 2 €/h ou 4 €/h 

(BIM)
  Coordination de la sortie de l’hôpital : gratuit

   Intervention de 10 € par séance de logopédie (75 séances, 
renouvelable 1X/pathologie, sans limite d’âge).

   Intervention de 20 € pour le test de QI nécessaire à la 
 réalisation d’un dossier lié aux troubles du  langage ou 
de la dysphasie.

Intervention de 10 € par séance prescrite (75 séances 
par an, 1× / pathologie, sans limite d’âge).

Garde d’enfants malades
à domicile 

10 jours
gratuits

  Des professionnels de l’enfance et des soins à 
domicile prennent soin, chez vous, de votre enfant 
malade, entre 0 et 12 ans compris. 

 Au-delà des 10 jours gratuits, coût forfaitaire de 
12 € par jour pour un nombre de jours illimité.

 www.mc.be/garde-enfant-malade

Logopédie jusqu’à 770 €

Psychomotricité jusqu’à 750 €

Hospi solidaire : une couverture hospitalisation 
déjà comprise dans votre cotisation et sans stage 
d’attente. Max. 275 € à charge du patient.

Assurances hospitalisation

jusqu’à 250 €


